

COMITE DE L'AUDE

*Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2017 au 31/12/2017*

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à
Le 03/05/2018**

SOMMAIRE

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2017 12			Exercice N-1 31/12/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	960	653	307	627	320	51.05
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	1 592	1 257	335	518	183	35.36	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total I	2 552	1 910	642	1 145	503	43.95	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	2 955		2 955	1 332	1 623	121.83
	Avances et acomptes versés sur commandes				136	136	100.00
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	3 758		3 758	3 846	88	2.29
	Autres créances	136		136	1 074	938	87.34
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	10 603		10 603	19 602	8 999	45.91	
Charges constatées d'avance (3)	1 036		1 036	5 781	4 746	82.09	
Total III	18 488		18 488	31 772	13 284	41.81	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	21 039	1 910	19 129	32 917	13 788	41.89	

- (1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	6 313		7 054		741	10.50
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	819		741		1 560	210.57
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	7 133		6 313		819	12.98	
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Total III							
DETTES (I)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers	1 607		5 273		3 667	69.53
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 101		17 785		1 684	9.47
	Dettes fiscales et sociales	1 232		1 210		22	1.82
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	1 989		1 828		161	8.78
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	5 333		13 133		7 800	59.39
	Total IV	26 262		39 231		12 968	33.06
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		19 129		32 917		13 788	41.89

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

20 929

26 097

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	1 336		1 600		264	16.50
Production vendue de Biens et Services	30 115		25 664		4 451	17.34
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	40 086		49 157		9 071	18.45
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	2 696				2 696	
Collectes						
Cotisations	4 840		4 640		200	4.31
Autres produits	0		1		1	160.61
Total I	79 073		81 060		1 987	2.45
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	600		1 288		688	53.42
Variation de stock (marchandises)	1 623		174		1 449	832.64
Achats de matières premières et autres approvisionnements	2 220		1 983		238	11.99
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	50 523		47 664		2 860	6.00
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements	11 587		11 513		74	0.64
Charges sociales	2 658		2 658		0	0.01
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	503		352		152	43.13
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association	16 326		14 240		2 086	14.65
Autres charges (2)	239		196		43	21.87
Total II	83 034		79 719		3 315	4.16
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	3 961		1 341		5 302	395.29
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		3 961		1 341	5 302	395.29
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		4 687		80	4 607	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		4 687		80	4 607	NS
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		1 546		680	865	127.19
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII		1 546		680	865	127.19
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		3 142		600	3 742	623.25
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		83 761		81 140	2 621	3.23
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		84 580		80 399	4 181	5.20
Solde intermédiaire		819		741	1 560	210.57
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		819		741	1 560	210.57

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	307		627		320	51.05
20510000 WEBAVIZ COM	960		960			
28050000 AMORTISSEMENT SITE INTERNET	653		333		320	96.05
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	335		518		183	35.36
21830000 MATERIEL DU BUREAU ET INFO	1 592		1 592			
28183000 AMORTISSEMENT MATERIEL INFO	1 257		1 073		183	17.07
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	642		1 145		503	43.95
MARCHANDISES	2 955		1 332		1 623	121.83
37200000 STOCK DE MEDAILLES	1 918				1 918	
37300000 STOCK DE PASSEPORTS	780		1 332		552	41.44
37400000 STOCK CRAVATES	80				80	
37500000 STOCK ECUSSON	177				177	
AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES			136		136	100.00
40910000 ACOMPTE SUR COMMANDE			136		136	100.00
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	3 758		3 846		88	2.29
41100000 RACINE CLIENTS	3 758		3 846		88	2.29
AUTRES CREANCES	136		1 074		938	87.34
40100000 RACINE FOURNISSEUR	136		1 000		864	86.40
46701700 BOUCANSAUD TRISTAN			29		29	100.00
46701800 BILLEMONT TRISTAN			29		29	100.00
46702900 GUILHEM OLIVIER			16		16	100.00
DISPONIBILITES	10 603		19 602		8 999	45.91
51200000 BANQUE LCL	10 419		19 337		8 918	46.12
51222000 BANQUE CAISSE EPARGNE	104		104			
51242000 BANQUE CREDIT AGRICOLE	80				80	
53000000 CAISSE			161		161	100.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 036		5 781		4 746	82.09
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 036		5 781		4 746	82.09
TOTAL ACTIF CIRCULANT	18 488		31 772		13 284	41.81
TOTAL GENERAL	19 129		32 917		13 788	41.89

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	6 313		7 054		741	10.50
11000000 REPORT A NOUVEAU	6 313		7 054		741	10.50
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	819		741		1 560	210.57
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	7 133		6 313		819	12.98
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	1 607		5 273		3 667	69.53
16800000 AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSI	1 607		2 607		1 000	38.36
45100000 FEDERATION ET ASSO AFFILIEES			2 667		2 667	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	16 101		17 785		1 684	9.47
40100000 RACINE FOURNISSEUR	16 101		17 785		1 684	9.47
DETTES FISCALES ET SOCIALES	1 232		1 210		22	1.82
43100000 SECURITE SOCIALE	657		651		6	0.92
43730000 CAISSE DE RETRAITES ET PREVOYA	381		346		35	10.16
43750000 SIST			20		20	100.00
43780000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX DIV	195		193		1	0.68
AUTRES DETTES	1 989		1 828		161	8.78
41100000 RACINE CLIENTS			856		856	100.00
41810000 FACTURE A RECEVOIR	1 500		600		900	150.00
46700200 MEDECIN DHOMS			152		152	100.00
46701051 RIGOT OLIVIER	44				44	
46701052 FABRO JOAO AMBRE	29				29	
46701053 DE GIACOMI KELLIAN	44				44	
46701054 AZAIS PAULINE	29				29	
46701056 MENTANI MATHIAS	29				29	
46701057 SAIF ESTELLE	10				10	
46701200 DUTRUIT MERYL			18		18	100.00
46701220 MENKE DAVID	20				20	
46701400 DHOMS REMI	29				29	
46701500 OURNAC JULES			19		19	100.00
46701600 ALEXANDRON EMILIE	58				58	
46702400 GASPARD CAROLINE	53				53	
46702700 GASPARD ESTELLE	48				48	
46705000 BOYER CHARLOTTE			29		29	100.00
46705100 CALATAYUD MARINE			32		32	100.00
46705600 SOPHYS MATEO			19		19	100.00
46705700 WARREN PATRICK			29		29	100.00
46706200 ARNAUD DAVID	29				29	
46707500 GUILHEM ALIZEE	38		19		19	100.00
46709500 MIQUEL MELISSA			10		10	100.00
46709800 ABEILLE GREGOIRE	29		27		3	9.43
46711500 LAISSAC CORNELIA			10		10	100.00
46790000 DENAT FOSTER			10		10	100.00
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5 333		13 133		7 800	59.39
48700000 PRODUIT CONSTATE D'AVANCE	5 333		13 133		7 800	59.39
TOTAL DETTES	26 262		39 231		12 968	33.06

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	1 336		1 600		264	16.50
70730000 VENTES DE PASSEPORTS	1 336		1 600		264	16.50
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	30 115		25 664		4 451	17.34
70610000 FFJDA BUDGET DE FONCTIONNEMENT	14 095		14 376		281	1.95
70620000 FFJDA COUPE DE FRANCE MINIMES	2 201		2 201			
70661000 FFJDA FND ADMINISTRATIF	988		543		445	81.85
70666000 FFJDA SALAIRE CT	7 191		6 000		1 191	19.85
70680000 PRESTATIONS DIVERSES	4 410		2 284		2 126	93.09
70881000 PARTICIPATIONS STAGIAIRES	1 230		260		970	373.08
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	40 086		49 157		9 071	18.45
74120000 SUBVENTION CNDS	12 800		13 600		800	5.88
74200004 SUBVENTION 100 CN	15 800		21 900		6 100	27.85
74210000 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL	10 000		10 600		600	5.66
74214000 SUBVENTION EXCEPT DEPARTEMENT			1 500		1 500	100.00
74350000 SPONSOR	1 486		1 557		71	4.55
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	2 696				2 696	
79100000 TRANSFERTS DE CHARGE	2 696				2 696	
COTISATIONS	4 840		4 640		200	4.31
75610000 COTISATIONS CLUBS	4 840		4 640		200	4.31
AUTRES PRODUITS	0		1		1	160.61
75800000 PRODUIT DIVERS DE GESTION COUR	0		1		1	160.61
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	79 073		81 060		1 987	2.45
ACHATS DE MARCHANDISES	600		1 288		688	53.42
60720000 ACHAT ECUSSON			88		88	100.00
60730000 ACHATS DE PASSEPORTS JUDO	600		1 200		600	50.00
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	1 623		174		1 449	832.64
60372000 VARIATION STOCK DE MEDAILLES	1 918				1 918	
60373000 VARIATION STOCK DE PASSEPORTS	552		174		726	417.24
60374000 VARIATION STOCK CRAVATES	80				80	
60375000 VARIATION STOCK ECUSSON	177				177	
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	2 220		1 983		238	11.99
60224100 COUPES MEDAILLES TROPHEES	2 220		1 983		238	11.99
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	50 523		47 664		2 860	6.00
60400000 PRESTATIONS DE SERVICES	2 725		9 164		6 440	70.27
60410000 INTERVENANTS OCCASIONNELS			2 050		2 050	100.00
60500000 ACHATS PETIT MATERIEL ET EQUIP	812		1 099		287	26.11
60610000 ESSENCE VEHICULE LOCATION	353		166		187	112.92
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN	52		76		23	30.67
60631000 FRAIS D'ENGAGEMENT COMPETITION	110		100		10	10.00
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	845		1 210		365	30.17
60650000 FRAIS DE TENUE DES ARBITRES	485		212		273	129.16
60660000 TENUE CS	480				480	
60681000 FOURNITURE MEDICAL	150				150	
61310000 LOCATION VEHICULE	2 381		2 062		319	15.47
61320000 LOCATION SALLE			95		95	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
61560000 MAINTENANCE				130	130	100.00
61610000 AXA MULTIRISQUES	742			96	646	673.45
61612000 ASSURANCE RESPONSABILITE CIV	140			70	70	100.01
61810000 DOCUMENTATION GENERALE				120	120	100.00
62260000 HONORAIRES	1 373			1 373		
62261000 HONORAIRE CDOS	100				100	
62300000 PUBLICITE PUBLICATION RELATION	558				558	
62340000 CADEAUX COMPETITEURS	3 163			2 314	849	36.69
62341000 CADEAUX				225	225	100.00
62411000 TRANSPORT DE MATERIELS				386	386	100.00
62510000 DEPLACEMENTS DIVERS	98			65	33	51.48
62510100 DEPLACEMENTS CS	443			474	31	6.64
62510200 DEPLACEMENTS ARBITRES	1 774			1 122	652	58.15
62510300 FRAIS DEPLACEMENT CT	1 370			1 120	251	22.40
62510400 FRAIS FORMATEURS	289			616	327	53.11
62510500 FRAIS DEPLACEMENT ADMINISTRA	108			572	464	81.12
62510700 FRAIS DEP PRESIDENT	709			1 716	1 007	58.70
62510800 FRAIS DEPLACEMENT DIRIGEANT	449				449	
62510900 FRAIS DESJEPS OURNAC	3 291				3 291	
62511000 PEAGE	754			939	185	19.69
62511100 DEPLACEMENT BILLET DE TRAIN	77				77	
62511200 RESPONSABLE TECHNIQUE	13				13	
62520100 INDEMNITES CS	2 915			2 603	312	11.99
62520200 INDEMNITES ARBITRES	2 199			1 752	447	25.51
62520300 INDEMNITE MEDECIN	1 164			1 151	13	1.11
62520400 INDEMNITE RESPONSABLE TECHNIQU	19				19	
62530000 FRAIS DEP MEDECIN	52			96	45	46.44
62540000 INDEMNITE FORMATEUR	1 339			1 329	10	0.75
62560000 HEBERGEMENT NOURRITURE RECEPTI				2 316	2 316	100.00
62570000 HEBERGEMENT REPAS STATUTAIRES	1 115			1 365	250	18.32
62571000 FRAIS DEP STATUTAIRE				242	242	100.00
62580000 PROJET 100 CN	7 415				7 415	
62590000 HEBERGEMENT STAGE COMPETITON	9 582			8 159	1 423	17.44
62610000 FRAIS DE POSTE	37			135	98	72.30
62620000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	335			370	35	9.50
62700000 SERVICES BANCAIRES	123			95	28	28.95
62810000 COTISATIONS (ORGA EXT FFJDA)	385			480	95	19.79
SALAIRES ET TRAITEMENTS	11 587			11 513	74	0.64
64111000 SALAIRE CT	11 587			11 513	74	0.64
CHARGES SOCIALES	2 658			2 658	0	0.01
64510000 COTISATIONS URSSAF	1 691			1 674	17	1.01
64530000 COTISATION CAISSE DE PREVOYANC	711			709	2	0.35
64580000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	195			193	1	0.68
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	61			82	20	25.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	503			352	152	43.13
68111000 DOTATION AUX AMORT INCORPO	320			320		
68115000 AMORTISSEMENT MATERIEL INFO	183			32	152	479.45
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	16 326			14 240	2 086	14.65
65743300 AIDE CNDS	8 800			8 900	100	1.12
65743400 REVERSEMENT COTISATIONS CLUBS	2 220			2 400	180	7.50
65743500 AIDE 100 CN	5 186			2 500	2 686	107.47

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
65743600 AIDE DEPLACEMENT CEYRAT	120		440		320	72.73
AUTRES CHARGES	239		196		43	21.87
65100000 REDEVANCE SACEM			187		187	100.00
65800000 CHARGE DIVERSES DE GESTION COU	239		9		230	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	83 034		79 719		3 315	4.16
RESULTAT D'EXPLOITATION	3 961		1 341		5 302	395.29
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 961		1 341		5 302	395.29
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	4 687		80		4 607	NS
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	4 687		80		4 607	NS
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 687		80		4 607	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	1 546		680		865	127.19
67200000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR	1 504		680		823	120.99
67210000 PENALITES AMENDES	42				42	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 546		680		865	127.19
RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 142		600		3 742	623.25
TOTAL PRODUITS	83 761		81 140		2 621	3.23
TOTAL DES CHARGES	84 580		80 399		4 181	5.20
SOLDE INTERMEDIAIRE	819		741		1 560	210.57
EXCEDENTS OU DEFICITS	819		741		1 560	210.57